
REGIONESICILIANA
Azienda Ospedaliera

di Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”
C A T A N I A

VERBALEDI DELIBERAZIONEDEL COMMISSARIOSTRAORDINARION. 'I\Î'g

OGGETTO: Selezione Pubblica, per titoli e colloquio, per medici in possesso di specializzazione in
Oncologia, per il conferimento di n. 3 borse di studio della durata di 24 mesi (ventiquattro mesi) e
dell'importo di euro 30.000,00 (trentamila/00) annui finalizzata al raggiungimento degli obiettivi di cui
al PSN 2016 — linea progettuale “Reti oncologiche” … Sviluppo di percorsi terapeutici per la

prevenzione e la gestione delle patologie indotte da farmaci e dalle terapie antitumorali, quali quelle
cardiologiche e del cavo orale" e nomina Commissione.

Affari Generali SviluppoOrganizzativo
RisorseUmane Seduta del giorno

0 g NUV' 2018

Nei locali della sede legale dell’Azienda
. . Piazza S.Maria di Gesù, 5 Catania

Bilanc10 anno

ggfrega‘o :

t d. _
IL COMMISSARIOSTRAORDINARIO

u -aggrega ° ] SECsa. . Dott. Giorgio Giulio Santonocito
Registrazrone n / gestione
aggregato pertinente. Nominato con Decreto Assessorialen. 1664 del
Autorizzazlone : 20/09/2018 ai sensi dell'art. 20 (1.3 della L. R. n.5/2009
Conto economico: n… e smi, e dell’art.2 c.2 del Dlgs. 171/2016 e smi.
Si attesta che la disponibilità del fondo del
sopra riportato sub-aggregato è sufficiente a
coprire la spesa prevista dal presente atto.
Per 1 ’ufficio riscontro
Il Responsabile del Settore Direttore Amministrativo
SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO Dott. Giovanni Annino

VISTO:

Con la presenza del:

si conferma la sussistenza della suindicata
disponibilità rilevata dal Settore come iscritta
nelle pertinenti utilizzazioni del budget.
L’Addetto alla verifica della compatibilità con l’assistenza, quale Segretario
economica:

Il Responsabile Settore del Dott. Francesco Giovanni Marangia
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. G. Roccella)
ha adottato la seguente deliberazione

UNITA’ OPERATIVA COMPLESSA
Affari Generali Svi1uppo Organizzativo

Risorse Umane



Visto il D.D.G. n. 2094/2017 dell'Assessorato della Salute - Dipartimento Pianificazione Strategica
”Assegnazionealle Aziende Sanitarie, Ospedaliere, alle Strutture a gestione diretta della Regione
ed ad altri soggetti attuatori del 100% delle somme per lo svolgimento dei Progetti Obiettivo di
Piano Sanitario Nazionale anno 2016 relative alle Linee Progettuali ] - 5 e 6".

Vista la nota prot. N. 5/Dip/0082377 del 26/10/2017 con la quale il dipartimento Regionale per la
Pianificazione Strategica comunicava a questa Azienda l'approvazione, tra l‘altro, del Progetto
"Sviluppo di percorsi diagnostico terapeutici per la prevenzione e la gestione delle patologie indotte
da farmaci e dalle terapie antitumorali, quali quelle cardiologiche e del cavo orale" afferente alla
Linea Progettuale 6 - Reti Oncologiche, per un importo complessivo di € 550.000,00.

Considerata la richiesta del 07/09/2018, qui allegata, con la quale il Dr. Roberto Bordonaro,
Referente del Progetto, al fine di perseguire e realizzare gli obiettivi del progetto in parola, chiede,
tra l‘altro, l’attivazione di n. 3 borse di studio per medici in possesso di specializzazione in Oncologia,
della durata di 24 mesi (ventiquattro mesi) ciascuno e dell'importo di euro 30.000,00 (trentamila/00)
annu1.

Visto il prospetto fornito dal Referente del Progetto contenente l'indicazione della ripartizione dei
succitati finanziamenti in accordo con le attività previste dal progetto PSN 2016 - Linea 6 - Reti
Oncologiche e lo stato di attuazione delle procedure inerenti, che si allega al presente atto.

Ritenuto per quanto sin qui esposto poter indire una Selezione Pubblica, per titoli e colloquio,
finalizzata alla selezione degli aspiranti al conferimento di n. 3 borse di studio per medici in possesso
di specializzazione in Oncologia. della durata di 24 mesi (ventiquattro mesi) ciascuno e dell'importo
di euro 30.000,00 (trentamila/00) annui., finalizzate al raggiungimento degli obiettivi di cui al PSN
2016 — linea progettuale “Reti oncologiche“ — Sviluppo di percorsi terapeutici per la prevenzione e
la gestione delle patologie indotte da farmaci e dalle terapie antitumorali, quali quelle cardiologiche
e del cavo orale" di cui Responsabile e il Dott. Roberto Bordonaro, come da bando allegato al

presente atto per costituirne parte integrante.

Ritenuto altresì, doversi procedere alla nomina della Commissione che dovrà verificare
l’ammissibilità degli aspiranti e quindi procedere alla valutazione dei titoli ed allo svolgimento del
successivo colloquio, come di seguito composta:

° Bon. 30h bordAR:; - Presidente
° bow-r . (‘n R \\\O - Componente
° DOT! QANÈATARQ - Componente
. gg.grx €0DPÈGNQNE Segretario

Ritenuto, infine, di poter imputare il costo complessivo di € 180.000,00 scaturente dal presente atto
sul conto S.P. 12001000118 - PSN 2016 - 6.3 Reti Oncologiche

Valutata la legittimità, nonché la correttezza formale e sostanziale da parte del Dirigente
Responsabile del Settore Affari Generali Sviluppo Organizzativo e Risorse Umane;

Sentito il parere favorevole del Direttore Aministrativo



DELIBERA

Per quanto esposto in premessa, che qui si intende ripetuto e trascritto:

Indire una Selezione Pubblica, per titoli e colloquio, finalizzata alla selezione degli aspiranti al
conferimento di n. 3 borse di studio per medici in possesso di specializzazione in Oncologia, della
durata di 24 mesi (ventiquattro mesi) ciascuno e dell'importo di euro 30.000,00 (trentamila/00)
annui, finalizzate al raggiungimento degli obiettivi di cui al PSN 2016 — linea progettuale “Reti
oncologiche” — Sviluppo di percorsi terapeutici per la prevenzione e la gestione delle patologie
indotte da farmaci e dalle terapie antitumorali, quali quelle cardiologiche e del cavo orale" di cui

Responsabile e il Dott. Roberto Bordonaro, Direttore della U.O.C. Oncologia Medica.

Approvare lo schema di avviso pubblico, allegato al presente atto per costituirne parte integrante.

Nominare la Commissione che dovrà verificare l’ammissibilità degli aspiranti e quindi procedere
alla valutazione dei titoli ed allo svolgimento del successivo colloquio, come di seguito composta:

' hifi - RoRboMARO - Presidente

. bofl. Co Q b\0 - Componente

' DOTI— < [\ T\% PCE Ps Ro — Componente
- $\G RB Pofi PAGNONE -Segretario

Imputare il costo complessivo di € 180.000,00 scaturente dal presente atto sul conto S.P.

12001000118 — PSN 2016 - 6.3 Reti Oncologiche.
Pubblicare il superiore bando nell'Albo Pretorio e sul sito dell'Azienda.
Munire il presente atto di della Clausola di Immediata esecuzione.

Il Se retarìo erbalizzante
(Dott. %îxîvgi…



r——_à—_e_—ea—__a,_.‘f \——_—_k…e—\,_,_Î__,_\;Copia della presente deliberazione sarà pubblicaîa all’albo dell’Azienda, il giorno
e per i successivi 15 giorni

L’addetto alla pubblicazione\'Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda del
i

[ai
, ai sensi dell’art. 85 LR. h. 25/93, cosi come sostituito dall’art. 53 LR. n. 30/93,

1

i e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania,

%… , _.i'_\
inviata all’Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n. ì

i

il Direttore Amministrativo\-l’“Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.; ,
La presente deliberazione è esecutiva:

Mmmediatamente
E perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione
[1 a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:
A) Nota approvazione prot. n. del
OWERO

B} Per decorrenza del termine

il FunzionarioResponsabile

—\_—_—


